
 

 
Liceo Statale “A. Oriani” 

Via Santa Faustina Kowalska, 1 – 70033 Corato (BA) – ITALIA 
Tel: 080.8721047 – Fax: 080.8722199 

Istituto Prof. Servizi Commerciali “L. Tandoi” 
Via Andria, 44 – 70033 Corato (BA) – ITALIA 

Tel: 080.8723997 – Fax:080.8725162 

1 
 

Istituto d’Istruzione Superiore 

“A. Oriani – L. Tandoi” 
            Via Santa Faustina Kowalska, 1– 70033 CORATO (BA) – ITALIA 

Codice M.I.U.R.: BAIS054008 – C.F.: 93437770725 - Tel: 0808721047 

Sito web: www.orianitandoi.it - E-mail: bais054008@istruzione.it - PEC: bais054008@pec.istruzione.it 

 
 

  Alla Commissione Elettorale  

        Ai Docenti (Liceo e IPC)  

        Agli Studenti (Liceo e TPC)  

        Ai Genitori (Liceo e IPC)  

        Al Personale A.T.A. (Liceo e IPC)  

                                                                                               e p.c.   Al D.S.G.A. 

S E D E e Sito web 

OGGETTO: DECRETO INDIZIONE ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI A.S. 2024/2025 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24  giugno 1996 e n. 

 277 del   17 giugno 1998, recanti   disposizioni in materia  di elezioni degli Organi Collegiali 

 a livello di istituzione scolastica; 

VISTO il D.L.vo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e  sull'ordinamento degli 

Organi Collegiali della scuola; 

 

VISTE la nota del MIM  n. 38475 del 19/09/2024  avente come oggetto  "Elezioni degli organi 

 collegiali a livello di  istituzione scolastica a.s. 2024-2024" e  la Nota  USR  Puglia n. 54986 del  

19/09/2024 di pari oggetto,    

 

DECRETA 

a norma dell'art. 9 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 e successivi artt. 21 e 22,  l'indizione delle seguenti 

elezioni per il rinnovo: 

1. dei Rappresentanti degli Studenti nei Consigli di Classe (rinnovo annuale) - n. 2 studenti per classe; 

2. dei Rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe (rinnovo annuale) - n. 2 genitori per classe; 

3. dei Rappresentanti degli Studenti nel Consiglio d'Istituto (rinnovo annuale) - n. 4 studenti; 

Le elezioni si svolgeranno giovedì 24 ottobre 2024  nel corso di Assemblee di Classe in funzione 

elettorale che si terranno in mattinata per gli alunni e nel pomeriggio per i genitori, secondo modalità 

che verranno esplicitate con successiva circolare informativa.  

 

 

BAPC05401G 
Liceo Classico e delle Scienze Umane 

“A. Oriani”  

BARC054017 

Istituto Prof. Servizi Enogastronom. ed Ospit. 
Albergh., Sanità e Assist. Sociale, Commerciali 

“L. Tandoi” 
 (sede associata) 



 

 
Liceo Statale “A. Oriani” 

Via Santa Faustina Kowalska, 1 – 70033 Corato (BA) – ITALIA 
Tel: 080.8721047 – Fax: 080.8722199 

Istituto Prof. Servizi Commerciali “L. Tandoi” 
Via Andria, 44 – 70033 Corato (BA) – ITALIA 

Tel: 080.8723997 – Fax:080.8725162 

2 
 

Le liste dei candidati al Consiglio d'Istituto, sottoscritte da almeno 20 firmatari, dovranno essere 

presentate personalmente da uno dei firmatari alla Segreteria Studenti dell'Istituto (Assistente 

Amministrativo Sig.ra Mariarosa Piarulli) dalle ore 9.00 del 04/10/2024 alle ore 12.00 del 

09/10/2024. 

I candidati devono essere elencati con l’indicazione del cognome, del nome, del luogo e della data di 

nascita. Ciascuna LISTA deve essere contrassegnata da un MOTTO. Deve essere presentata, a pena di 

esclusione, entro i termini sopra indicati e sarà contrassegnata a cura della Commissione elettorale con 

un numero romano progressivo riflettente l’ordine di presentazione alla Commissione Elettorale 

medesima. Ogni lista può comprendere fino a un massimo di 8 candidati su 4 da eleggere. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. FRANCESCO CATALANO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 


		2024-09-20T16:40:05+0200
	CTLFNC66B13H645T




